



**LOCA Management ApS
Berlingsbakke 1
2920 Charlottenlund**

CVR-nummer: 38640585

**ÅRSRAPPORT
1. januar 2023 til 31. december 2023**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27. juni 2024

Dorte Juhl Østergaard

Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16



LOCA Management ApS

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

LOCA Management ApS
Berlingsbakke 1
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 38 64 05 85
Stiftet: 10. maj 2017
Kommune: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Dorte Juhl Østergaard
Merete Holst

Pengeinstitut

Jyske Bank
Vesterbrogade 9
1780 København V

Revisor

Revisionsfirmaet Axel Gram I/S
Bredbjergvej 46
5230 Odense M



LEDELSESBERETNING

LOCA Management er en del af LOCA Gruppen ApS.

LOCA Gruppen blev sat i verden i 2017 med visionen om at bidrage mest muligt til en bæredygtig fremtid indenfor fødevarer, mad og måltider.

I alle dele af LOCA Gruppen arbejdes der med klart formulerede værdier og mål beskrevet i ”LOCA Manifesto”. LOCA Manifesto er LOCA Gruppens bud på, hvordan man med velsmag, madglæde og professionalisme kan skabe positive forandringer i den gastronomiske verden, og hvordan fødevarerbranchen som helhed kan blive en del af løsningen på verdens store problematikker omkring klima, miljø, ulighed, fattigdom og sult på tværs af verdensmål.

LOCA definerer bæredygtighed som den 3-dimensionelle bundlinje med ligelig hensyntagen til virksomhedens Sociale, Miljømæssige og Økonomiske aftryk. I forlængelse af virksomhedens årsrapport med økonomiske nøgletal udkommer LOCA derfor med en supplerende bæredygtighedsrapport.

LOCA´s bæredygtighedsrapport beskriver virksomhedens Sociale og Miljømæssige aftryk og udvikling i ord, tal og fakta, hvilket inkluderer blandt andet et præcist billede af Gruppens samlede CO2-aftryk – og hvad virksomheden vil gøre for at nedbringe dette fremover. Bæredygtighedsrapporten indeholder dertil også målinger, beskrivelser og fakta på Gruppens forbrug af lokale råvarer, graden af økologi, dyrevelfærd, personalepleje, trivsel og meget mere.

LOCA´s Bæredygtighedsrapport for 2023-2024 udkommer i august 2024.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

LOCA Managements vigtigste aktiviteter er restaurationsdrift, kantinedrift og konsulentvirksomhed.

LOCA Management ApS driver og ejer, helt eller delvis restauranterne Almanak i Operaen, Restaurant Gaarden, Kilden i Haven, STUDIO og RADIO, samt kantinevirksomheden LOCA Kantiner med frokost-til-døren konceptet Lunchroom.

Virksomheden yder dertil konsulentbistand indenfor fødevarer og bæredygtig gastronomi, og samler de ledelsesmæssige og administrative dele af LOCA Gruppens egne forretninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter to år med Covid-19 restriktioner og tilpasset drift iht. hertil, blev 2023 selskabets første hele regnskabsår siden 2019 uden direkte indflydelse af pandemien. LOCA Management har fra 2020 til 2022 bidraget med såvel ledelsesmæssige, som finansielle ressourcer for at få alle LOCA Gruppens selskaber igennem pandemiens stormvejr.

Med tilførsel af lån og eftergivelse af gæld på total TDKK 5.000 fra LOCA Management til associerede LOCA-selskaber ved afslutningen af 2022 regnskabet, er alle LOCA-selskaber dermed tilbage i drift ved dette års regnskabsafslutning, og alle Covid-19 lån og renter i alle LOCA-selskaber er tilbagebetalt.



LEDELSESBERETNING

Der blev i 2023 investeret kraftigt i reetablering af virksomhedens aktiviteter på nye adresser. Her i blandt opstarten af Restaurant Gaarden i Hvidovre og Restaurant Kilden i Haven i Tivoli i 2023, samt yderligere restaurations- og kantineaktiviteter med opstart i 2024.

Med disse opstartsinvesteringer udviser Regnskabsåret 1. januar 2023 – 31. december 2023 et resultat på TDKK 791, og ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der blev i 2023 indgået aftale med Barfoed Group om kantinedriften i Hartvings Pakhus, København med opstart 1. marts 2024.

Ligeledes blev der i 2023 indgået endelig kontrakt med Carlsberg Byen og etableret et nyt restaurantkoncept, Dolores, med opstart pr. 1. april 2024.

**RESULTATOPGØRELSE**
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	16.830.447	8.689
1 Personalemkostninger.....	-15.475.610	-10.386
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-481.135	-517
DRIFTSRESULTAT	873.702	-2.214
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	250.000	0
Andre finansielle indtægter	1.304	0
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	353.365	82
Nedskrivning af finansielle anlægs- og omsætningsaktiver	-105.000	0
3 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-275.849	-39
Andre finansielle omkostninger.....	-121.310	-163
RESULTAT FØR SKAT	976.212	-2.334
4 Skat af årets resultat.....	-185.092	-557
ÅRETS RESULTAT	791.120	-2.891
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	791.120	-2.891
DISPONERET I ALT	791.120	-2.891

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**
AKTIVER

	2023	2022 tkr.
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	946.485	898
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse.....	180.000	0
Materielle anlægsaktiver	1.126.485	898
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.520.000	120
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
7 Kapitalandele i kapitalinteresser.....	700.000	700
Finansielle anlægsaktiver	3.220.000	820
ANLÆGSAKTIVER.....	4.346.485	1.718
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	292.402	271
Varebeholdninger	292.402	271
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.739.762	800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.845.457	3.854
Andre tilgodehavender	580.575	379
Udskudt skatteaktiv	125.253	133
Periodeafgrænsningsposter.....	5.250	0
Tilgodehavender	7.296.297	5.166
Likvide beholdninger	794.491	1.599
OMSÆTNINGSAKTIVER	8.383.190	7.036
AKTIVER.....	12.729.675	8.754

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**
PASSIVER

	2023	2022 tkr.
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat.....	2.497.423	1.706
EGENKAPITAL.....	2.547.423	1.756
Deposita	50.784	51
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.632.236	0
8 Langfristede gældsforpligtelser	5.683.020	51
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	141.818	62
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.509.648	1.390
Gæld til tilknyttede virksomheder	120.477	1.484
Selskabsskat.....	177.888	372
Anden gæld.....	2.549.401	3.639
Kortfristede gældsforpligtelser	4.499.232	6.947
GÆLDSFORPLIGTELSE	10.182.252	6.998
PASSIVER	12.729.675	8.754
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022 tkr.
Virksomhedskapital primo	50.000	50
Virksomhedskapital ultimo	50.000	50
Overført resultat, primo	1.706.303	4.597
Årets resultat	791.120	-2.891
Overført resultat ultimo	2.497.423	1.706
EGENKAPITAL	2.547.423	1.756



NOTER

	2023	2022 tkr.
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	29	17
Lønninger.....	14.544.924	9.687
Pensioner	580.965	519
Andre omkostninger til social sikring	349.721	180
Personalemkostninger i alt	15.475.610	10.386
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter.....	353.365	82
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder i alt	353.365	82
3 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		
Renter.....	275.849	39
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder i alt	275.849	39
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	177.888	372
Regulering af udskudt skat	7.204	185
Skat af årets resultat i alt	185.092	557



NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
5 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	2.993.467	0
Tilgang i årets løb	528.976	180.000
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2023	3.522.443	180.000
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-2.094.823	0
Årets af-/nedskrivninger	-481.135	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2023	-2.575.958	0
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	946.485	180.000
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	2023	2022 tkr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	120.000	120
Tilgang i årets løb	2.505.000	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2023	2.625.000	120
	<hr/>	<hr/>
Årets af-/nedskrivninger	-105.000	0
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2023	-105.000	0
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.520.000	120
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Almanak 2.0 ApS	100%	-757.998	-1.956.447
Studio 2.0 ApS	100%	788.528	58.838
Mission Green af 2021 ApS	100%	-7.678	-111.401



NOTER

	2023	2022 tkr.
7 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris, primo	700.000	0
Tilgang i årets løb	0	700
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2023	700.000	700
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	700.000	700
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i kapitalinteresser kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
KKM ApS	50 %	731.578	283.975

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser			
Deposita	50.784	50.784	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.632.236	6.832.236
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	50.784	5.683.020	6.832.236
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.


